Pará , 22 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2512

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             41

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E SUAS
SECRETARIAS JURISDICIONADAS”.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 DE MAIO A31/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.845,00 (Oito Mil E Oitocentos E
Quarenta E Cinco Reais).
ENDEREÇO DA CONTRATADA: COM SEDE NA AV. DR.
HUGO DE MENDONÇA Nº. 575 B - COMERCIO, CIDADE DE
ITAITUBA-PA, CEP: 68.180-005.

Publicado por:
Kleber dos Anjos de Sousa

Código Identificador:8435BDDE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201006002-SEMSA
PROCESSO Nº 081/2020–PMJ - CPL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI’S), PARA FINS DE ENFRETAMENTO DA
COVID-19, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DATA DE ABERTURA: 29/06/2020.
HORÁRIO: 09H30MIN
LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões
do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1,
S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa.
Retirada do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br OU
www.juruti.pa.gov.br
OUTRAS INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com
PREGOEIRA: Rosani Patrícia Noronha Castro

Juruti-PÁ, 19 de junho de 2020.

ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO
Pregoeira/PMJ
Portaria n° 104/2020

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:C4F0D9DD

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 016/2020-SEMSA
PROCESSO: Nº 080/2020-CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 20201006001
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMSA
CONTRATADO (A): AUMED HOSPITALARES LTDA - ME,
CNPJ: 26.332.803/0001 - 37
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTAGEM PARA FINS DE
ENFRETAMENTO DA COVID - 19,, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93
VALOR TOTAL: R$ 359.100,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E
NOVE MIL E CEM REAIS)
VIGÊNCIA: 18/06/2020 a 15/12/2020
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JOQUIBEDE DA MOTA
BATISTA

Juruti, 19 de junho de 2020

JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:1E5841ED

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA/EXTRATO DE
CONTRATO E TERMO ADITIVO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no
Registro de Preço - Lei nº 8.666/93, Art. 15. Decreto Federal 7.892 de
23/01/2013 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para contratação da empresa: M & W Pinheiro
Asfalto LTDA no valor de R$3.000.000,00. Referente à Carona nº
A/2020-00004, cujo objeto é aquisição de massa asfáltica (CBUQ)
tipo concreto betuminoso, usinado e quente. A presente adesão visa
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, do município de Mãe do Rio – Pará. Ratifico conforme
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr.
João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação,
em 08 de maio de 2020. Determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Carona nº A/2020-00004. Contrato nº 20200170.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: M & W
Pinheiro Asfalto LTDA. Valor de R$3.000.000,00. Vigência do
contrato: 11/05/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 11/05/2020.

JOSÉ VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado em 14/02/2020. Com inicio da vigência em
14/02/2020 até 14/07/2020, nos termos do art. 57, inciso II, da lei
federal nº8.666/93. Contrato nº20190282. Modalidade: Tomada de
preço 2/2019-00003, contratação de empresa especializada em
locação de equipamentos para a execução de serviços de recuperação
das estradas vicinais, em conformidade com o convenio 04 1/2019-
SETRAN. Contratada: G F Locações de Veículos e serviços EIRELI.
De CNPJ sob o nº18.351.674/0001-04

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:BDC71AAF

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 255/2020/CPL, Beneficiário
– L. A QUEIROZ EIRELI - CNPJ nº 34.791.063/0001-25
vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 185.430,00
(Cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos e trinta reais. Vigência da
Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico
nº 049/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 5.554/2020/PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO – RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – PA,

Marabá - PA, 18/06/2020.